

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA FISCAL DE 2018

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre	Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario -INPEC-
Dirección	Calle 26 No. 27-48 Bogotá D.C.
Teléfono	2 34 74 74
Página web	www.inpec.gov.co
Misión y visión	<p>Misión: el Inpec, es una institución pública administradora del sistema penitenciario y carcelario del País; contribuye al desarrollo y resignificación de las potencialidades de las personas privadas de la libertad a través de los servicios penitenciarios, atención básica y seguridad, cimentados en el respeto de los derechos humanos, el fomento de la gestión ética y la transparencia.</p> <p>Visión: El Inpec en el 2020, será reconocido por su contribución a la justicia, mediante la prestación de los servicios de seguridad penitenciaria y carcelaria, atención básica, resocialización y rehabilitación de la población reclusa, soportado en una gestión efectiva, innovadora y transparente e integrada por un talento humano competente y comprometido con el país y la sociedad.</p>
Perspectiva estratégica	<p>El INPEC cuenta con un una (1) Sede Central o Dirección General ubicada en Bogotá, seis (6) Direcciones Regionales (Central en Bogotá, Occidente en Cali, Norte en Barranquilla, Oriente en Bucaramanga, Noroeste en Medellín y la Viejo Caldas en Pereira), una (1) Escuela de Formación ubicada en Funza Cundinamarca y ciento treinta y siete (135) Establecimientos de Reclusión del orden nacional.</p> <p>Su planta global corresponde a 15.795 cargos y para la vigencia fiscal de 2017, su presupuesto acorde con la Ley No. 1873 de diciembre 20 de 2017 corresponde a Un billón setenta y tres mil novecientos cincuenta y siete millones cuarenta y dos mil cuatrocientos noventa y seis pesos (\$1.073.957.042.496) moneda legal</p>
Información de contacto	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
Valor total del PAA	163.566.048.143
Límite de contratación menor cuantía	781.242.000
Límite de contratación mínima cuantía	78.124.200
Fecha de última actualización del PAA	

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras coordinadas.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados.

Handwritten marks: "NUN." and a signature.

Handwritten mark: "f"

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
80100000, 80101500, 80101504, 80101509, 80111614	Avalúos - Gestión para avance Normas NIF	Primer Semestre	11 meses	Concurso de méritos, Menor Cuantía, Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	280.722.808	280.722.808	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500, 80101509,	Proceso para evaluar la calidad de las estadísticas penitenciarias y carcelarias a cargo del INPEC	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	28.000.000	28.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80101500, 80101504, 80101509, 80101600, 80101604	Apoyo a la gestión Honorarios Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	162.950.000	162.950.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500, 80101505, 80101506, 80101510, 80101511, 80101600, 80101603, 80110000, 80111500, 80111700, 80111706, 80111707, 80111713, 80111715, 80120000	Contratación por orden de prestación de servicios - Remuneración Servicios Técnicos	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	2.050.000.000	2.050.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500, 80101505, 80101506, 80101510, 80101511, 80101600, 80101603, 80110000, 80111500, 80111700, 80111706, 80111707, 80111713, 80111715, 80120000	Contratación por orden de prestación de servicios - Remuneración Servicios Técnicos Dirección Escuela de Formación	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	17.050.000	17.050.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86101700, 86101709, 86101710, 86101800, 86101808	Horas Cátedra Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.668.832.574	1.668.832.574	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86101700, 86101709, 86101710, 86101800, 86101808	Curso de Ascenso (40 cargos) y Comandante Superior de Prisiones (1 cargo). (Asignación)	Primer Trimestre	4 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	51.217.368	51.217.368	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
42295000, 42295011, 45110000, 45111609, 45111616, 46171600, 46171610	Adquisición cámara digital, Dron y Equipo de Luces	Primer Trimestre	4 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
45110000, 45111609, 45111616	Adquisición audiovisuales Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	4 meses	Mínima Cuantía, Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.000.000	5.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43211500, 43211501, 43211507, 43211711	Adquisición Equipo de Sistemas (computadores, impresoras, scanners)	Primer Trimestre	4 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	270.000.000	270.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43211500, 43211501, 43211507, 43211711	Adquisición Equipo de Sistemas Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	4 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	10.000.000	10.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24101601	Adquisición de ascensor Dirección General	Primer Semestre	4 meses	Selección Abreviada Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	90.000.000	90.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
44101500, 44101501, 44101503	Adquisición de fotocopiadoras multifuncional incluye scanners e impresora de trabajo pesado	Primer Trimestre	4 meses	Mínima Cuantía, Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
23000000, 23100000, 23101500, 23121500, 23131500, 23141600	Otras Compras de Equipo Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión (Asignación)	Primer Trimestre	12 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.333.710.943	1.333.710.943	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24102011, 56101507, 56101504, 56101518, 56101522, 56101701, 56101703, 56101708, 56112100, 56112102, 56112104, 56112108, 56112002, 56112300, 56111501, 56121015	Adquisición de mobiliario y enseres para dependencias	Segundo Trimestre	3 meses	Subasta Inversa, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
24102011, 56101507, 56101504, 56101518, 56101522, 56101701, 56101703, 56101708, 56112100, 56112102, 56112104, 56112108, 56112002, 56112300, 56111501, 56121015	Adquisición de mobiliario y enseres Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Subasta Inversa, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	25.000.000	25.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24102011, 56101507, 56101504, 56101518, 56101522, 56101701, 56101703, 56101708, 56112100, 56112102, 56112104, 56112108, 56112002, 56112300, 56111501, 56121015	Adquisición de mobiliario y enseres ERON COMEB Grupo Especial CRI. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Subasta Inversa, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	2.250.000	2.250.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
15101500, 15101505, 15101506, 15101800	Combustible	Primer Trimestre	12 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	320.000.000	320.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
15101500, 15101505, 15101506, 15101800	Combustibles y Lubricantes Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	12 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	65.000.000	65.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
15101500, 15101505, 15101506, 15101800	Combustibles y Lubricantes asignación Establecimientos de Reclusión, Direcciones Regionales	Primer Trimestre	12 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.080.000.000	1.080.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
53102715	Uniformes personal de custodia y vigilancia	Tercer Trimestre	4 meses	Contratación Directa, Licitación Pública	Recursos Corrientes (del tesoro)	4.200.000.000	4.200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46181600, 53111500, 53111501, 53111502, 53111601, 53111602	Calzado personal de custodia y vigilancia	Primer Trimestre	6 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	2.700.000.000	2.700.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
42211501, 52120000, 52121700, 53101802, 53102300, 53102301, 53102501, 53102502, 53102509, 53102516, 53102902, 53111701, 53121602, 53130000, 60101401	Prendas blancas y accesorios auxiliares bachilleres	Primer Trimestre	6 meses	Subasta Inversa, Acuerdo Marco y Grandes Superficies	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.000.000.000	1.000.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
53101502, 53101600, 53101602, 53101604, 53101802, 53101804, 53101902, 53101904, 53102002, 53111601, 53111602	Dotación retiro auxiliares bachilleres	Primer Trimestre	11 meses	Licitación Pública	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.770.000.000	1.770.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
53101600, 53101602, 53101604, 53101802, 53101804, 53101902, 53101904, 53102002, 53102502, 53111601, 53111602	Dotación personal administrativo	Primer Trimestre	11 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	900.000.000	900.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
12352104, 13111000, 14111500, 14111616, 14111807, 14121901, 43202000, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Papelería y útiles de escritorio	Primer Trimestre	3 meses	Acuerdo Marco de Precios, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
44103103, 44103105, 44103107	Cintas, tintas y tonner	Primer Trimestre	3 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	140.000.000	140.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
44111500, 44111515, 44122000, 44122003	Cajas de Archivo y Carpetas	Primer Trimestre	3 meses	Acuerdo Marco de Precios, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

(Handwritten signature/initials)

(Handwritten signature/initials)

(Handwritten signature/initials)

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
12352104, 13111000, 14111500, 14111616, 14111807, 14121901, 43202000, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Papelería y útiles de oficina Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Acuerdo Marco de Precios, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
12352104, 13111000, 14111500, 14111616, 14111807, 14121901, 43202000, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Papelería y útiles de oficina asignación Establecimientos de Reclusión, Direcciones Regionales	Primer Trimestre	3 meses	Acuerdo Marco de Precios, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	700.000.000	700.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
47130000, 47131600, 12161902	Productos de aseo y limpieza Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
47130000, 47131600, 12161902	Productos de aseo y limpieza asignación sede social los arrayanes.(Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	3.000.000	3.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
47130000, 47131600, 12161902	Productos de aseo y limpieza asignación Establecimientos de Reclusión, Direcciones Regionales, Polinal	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	275.000.000	275.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
50160000, 50161812, 50200000, 50201706, 50202301, 50202306	Productos de cafetería y restaurante asignación Direcciones Regionales	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	27.000.000	27.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
32101600, 43191600	Respuestas Radios de comunicación	Segundo Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
23101502, 27111615, 27111723, 27111728, 27111729, 27111738, 27111930, 27112107, 27112838, 27113204, 30181504, 30181804, 30191501, 31160000, 31161500, 31161508, 31161700, 31162300, 31162400, 31193600, 31201502, 31211904, 31211906, 39100000, 39101600, 39101605, 39101900, 39111500, 39111600, 39111800, 39111801, 39121332, 39121730, 46171501, 46171516	Fungibles, elementos de ferreteria	Segundo Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	10.000.000	10.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43210000, 43210000, 43211600,	Respuestos UPSs	Segundo Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	22.000.000	22.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43210000, 43210000, 43211600,	Repuestos Equipo de Cómputo	Segundo Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46171600, 46171610, 46171611, 46171612	Repuestos Circuito Cerrado de Televisión	Segundo Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
31150000, 31151600, 31151700, 31151800, 31152200, 31160000, 32000000, 39000000	Repuestos Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	12.000.000	12.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
31150000, 31151600, 31151700, 31151800, 31152200, 31160000, 32000000, 39000000	Repuestos asignación Sede Social los Arrayanes	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantia	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.000.000	1.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
31150000, 31151600, 31151700, 31151800, 31152200, 31160000, 32000000, 39000000	Repuestos asignación Establecimientos de Reclusión, Direcciones Regionales	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	245.000.000	245.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
15120000, 15121500, 15121800, 15121900	Elementos de protección para armamento. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	12.000.000	12.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
44102001, 44103112, 14111815	Insumos para la carnetización funcionarios	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	6.000.000	6.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43233201	Adquisición Token Digitales manejo SIF NACIÓN	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	40.000.000	40.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10000000, 11000000, 12000000, 13000000, 14000000, 15000000	Otros Materiales y Suministros Escuela de Formación (Asignación)	Primer Trimestre	5 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	15.000.000	15.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
12160000, 12163800	Aditivos Químicos Plantas de Tratamiento Asignación Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	80.000.000	80.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
12160000, 12163800, 49241712	Insumos - sede social los arrayanes (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	3.000.000	3.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10000000, 11000000, 12000000, 13000000, 14000000, 15000000	Otros Materiales y Suministros asignación COMEB - grupo especial CRI.	Primer Trimestre	11 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	19.750.000	19.750.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10000000, 11000000, 12000000, 13000000, 14000000, 15000000	Otros Materiales y Suministros Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	11 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.157.671.046	1.157.671.046	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101500, 72101507, 72103300	Mantenimiento Dirección General y Sedes Regionales	Primer Trimestre	11 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	230.000.000	230.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
72101500, 72101507, 72103300	Mantenimiento Control Único Disciplinario (suministro, adecuación e instalación puntos eléctricos y de red regulada y no regulada)	Primer Trimestre	11 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	25.000.000	25.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101500, 72101507, 72103300	Asignación - Mantenimiento infraestructura Dirección Escuela de Formación. (Asignación) y Centros de Instrucción	Primer Trimestre	11 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	180.000.000	180.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
39131700, 39122200, 72151600, , 81111820, 81112300, 81112200	Mantenimiento Equipos Oficina Asesora de Comunicaciones	Segundo Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.000.000	5.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
39131700, 39122200, 72151600, , 81111820, 81112300, 81112200	Mantenimiento Centro de Cómputo	Segundo Trimestre	3 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	75.000.000	75.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101507, 72103300, 81112208, 81112300, 81112200	Mantenimiento de UPS	Primer Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	53.000.000	53.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
39131700, 39122200, 72151600, , 81111820, 81112300, 81112200	Mantenimiento Sistema de Bloqueadores	Primer Trimestre	6 meses	Licitación Pública, Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	2.000.000.000	2.000.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72154022	Mantenimiento sistema de bombas de eyección	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	4.000.000	4.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101506	Mantenimiento Dirección General: Ascensor	Primer Trimestre	6 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	7.000.000	7.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101509	Mantenimiento Dirección General: Recarga Extintores	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	4.000.000	4.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101511	Mantenimiento Dirección General: Revisión aire acondicionado	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.500.000	5.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
72154065	Mantenimiento Dirección General: fotocopiadoras	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.000.000	5.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72154022	Mantenimiento Dirección General: bombas de la red de agua potable	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	6.000.000	6.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
39131700, 39122200, 72151600, 81111820, 81112300, 81112200	Mantenimiento Equipos CEDIP	Primer Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72103302, 72154065, 72154065	Mantenimiento Equipos Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	40.000.000	40.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72151800	Mantenimiento material y equipo de guerra asignación almacen armamento. (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	34.000.000	34.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78181500, 78181507	Mantenimiento preventivo y correctivo parque automotor Dirección General y Grupos Especiales y Revisión técnico - mecánica	Primer Trimestre	10 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	450.000.000	450.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78181500, 78181507	Mantenimiento preventivo y correctivo de motos Dirección General y Grupos Especiales	Primer Trimestre	10 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	65.000.000	65.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78181500, 78181507	Mantenimiento equipo de navegacion y transporte, Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	10 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	80.000.000	80.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78181500, 78181507	Mantenimiento equipo de navegacion y transporte, asignación Direcciones Regionales, Establecimientos de Reclusión	Primer Trimestre	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.200.000.000	1.200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
76111501, 90101700	Servicio de aseo Dirección General	Primer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	689.000.000	689.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
76111501, 90101700	Servicio de aseo Dirección Escuela de Formación. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	62.000.000	62.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
92101501, 92121504	Servicio de Seguridad y Vigilancia Dirección General y Otras Sedes en Bogotá	Primer Trimestre	9 meses	Licitación Pública, Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	898.000.000	898.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81101700, 81101701	Mantenimiento de Plantas Eléctricas. Asignación Establecimientos de Reclusión	Segundo Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72100000, 72101500	Mantenimiento de otros bienes. Dirección Escuela de Formación (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía, Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	80.000.000	80.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72100000, 72101500	Mantenimiento de Otros Bienes Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	925.231.911	925.231.911	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112200	Mantenimiento Software Humano	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	115.355.473	115.355.473	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112200	Mantenimiento Software Control Interno Disciplinario	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	120.000.000	120.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112200	Mantenimiento Software Gesdoc	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	120.000.000	120.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112200	Soporte Software Isolucion	Primer Trimestre	11 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.362.029	20.362.029	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81161600	Correo Servicios Postales Nacionales	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.250.000.000	1.250.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78101604, 78111500, 78111800	Traslados de personal terrestre	Primer Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	10.000.000	10.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
93151509	Publicaciones Dirección Escuela de Formación (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	11.000.000	11.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
82101504	Edictos y publicaciones en diarios	Primer Trimestre	11 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	16.000.000	16.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
84131500, 84131501, 84131503, 84131504, 84131512, 84131600, 84131607	Seguros Generales póliza de automóviles	Primer Trimestre	6 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.100.000.000	1.100.000.000	Si	Aprobadas	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
84131600, 84131603	Soat	Primer Trimestre	6 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	450.000.000	450.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
84131500, 84131600, 84131601, 84131602	Póliza vida grupo Auxiliares Bachilleres	Primer Trimestre	6 meses	Licitación Pública, Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	352.000.000	352.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
84131600, 84131601, 84131602	Póliza salud Auxiliares Bachilleres	Primer Trimestre	6 meses	Licitación Pública	Recursos Corrientes (del tesoro)	2.135.184.542	2.135.184.542	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112500, 81112501	Arrendamiento bienes muebles	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	64.500.000	64.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80131500, 80131501, 80131502	Arrendamiento bienes Inmuebles (Bodega Archivo Central, Bodega Hojas de Vida, Almacén General, Jurídica - Atención al Ciudadano- Policía Judicial, Grupo Apoyo Espiritual, EPMSC Zipaquirá)	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.525.041.011	1.525.041.011	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80131500, 80131501, 80131502	Arrendamiento Bienes Inmuebles ERON y Regionales. Asignación Establecimientos de Reclusión (Reg Occidente, EPMSC Roldanillo, Adm EPMSC Valled, Archivo R Oriente, EPAMS Girón, R Viejo Caldas)	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	315.153.454	315.153.454	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
78111502, 90121502	Tiquetes aéreos	Primer Trimestre	12 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	650.000.000	650.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78111502, 90121502	Tiquetes aéreos	Primer Trimestre	12 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	4.950.000.000	4.950.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78111500, 78111503	Contrato Interadministrativo provisión vuelos charter	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	720.000.000	720.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78101604, 78111800, 78111803	Transporte terrestre	Primer Trimestre	12 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	200.000.000	200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
78111500, 78111503	Convenio de Cooperación transporte aéreo para la repatriación	Tercer Trimestre	6 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	100.000.000	100.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10101502	Adquirir semovientes	Segundo Trimestre	3 meses	Menor Cuantía, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10111305	Material veterinario y atención médica. (Asignación)	Primer Trimestre	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	207.000.000	207.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10121800	Alimentación caninos. (Asignación)	Primer Trimestre	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	620.000.000	620.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10131603	Adquisición de guacal para transporte de semoviente canino	Segundo Trimestre	3 meses	Menor Cuantía, Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	45.000.000	45.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
49181507, 49201501, 49201503, 49201516, 49201603, 49201604, 49201607, 49201611	Elementos deportivos de Bienestar	Primer Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía, Menor Cuantía, Grandes Superficies	Otros Recursos de Tesorería	7.178.340	7.178.340	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Elementos para Capacitación. (Asignación Escuela de Formación)	Primer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	23.000.000	23.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Actividades de Bienestar	Primer Trimestre	12 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	95.000.000	95.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86121700	Estímulos Convenio INPEC - ICETEX	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	120.000.000	120.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Actividad encuentros de familia	Tercer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Acompañamiento psicosocial con enfoque espiritual	Tercer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Prepensionados	Tercer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	30.000.000	30.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Actividades de Bienestar (Asignación)	Tercer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	55.000.000	55.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Programas cultura organizacional (Asignación)	Tercer Trimestre	3 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141506	Actividades de Bienestar	Tercer Trimestre	3 meses	Menor Cuantía	Ingresos Corrientes (del tesoro)	36.050.000	36.050.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86101808	Capacitación funcionarios en desarrollo del Plan Anual Educativo (Asignación Dirección Escuela de Formación)	Primer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	300.000.000	300.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86101808	Capacitación funcionarios en desarrollo del Plan Anual Educativo - Normas NIIF (Asignación Dirección Escuela de Formación)	Primer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía, Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	50.000.000	50.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
92111700, 92111702	Renovación permisos porte de armas	Tercer Trimestre	3 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	24.000.000	24.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24102011, 56101504, 56101507, 56101518, 56101522, 56101701, 56101703, 56101708, 56111501, 56112100, 56112102, 56112104, 56112108, 56121015	Sillas Ergonómicas Para Prevención osteomuscular, Garitas y puestos de guardia	Segundo Trimestre	3 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	72.500.000	72.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46181701, 46181704, 46181705	Cascos de seguridad motociclistas Grupos Especiales	Primer Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.000.000	5.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
31201513, 42171601, 42171611, 42172001, 46181900, 46181901, 46182002, 46182005, 46181804, 46181700, 46181504, 46181531, 46181541, 46181501, 46181545, 46181611, 55121718, 55121725	Elementos para adecuación de puestos de trabajo	Segundo Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	5.800.000	5.800.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
42171600, 42171700, 42171800, 46181901, 46182002, 46182005, 46181804, 46181704, 46181504, 46181541, 46181501, 46181545, 46181611	Elementos brigada de emergencia	Segundo Trimestre	3 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	43.500.000	43.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
31201513, 42171601, 42171611, 42172001, 46181900, 46181901, 46182002, 46182005, 46181804, 46181700, 46181504, 46181531, 46181541, 46181501, 46181545, 46181611, 55121718, 55121725	Elementos de protección personal	Segundo Trimestre	3 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	58.000.000	58.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
51201600, 51201624, 51201625, 85111510	Vacunación	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	43.500.000	43.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
85000000, 85101502, 85101503, 85121600, 85122200, 85122201	Exámenes médicos ocupacionales (Asiganciones)	Segundo Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	66.700.000	66.700.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
78101604, 78111800	Traslado de personal a prácticas	Primer Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	100.000.000	100.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
51000000, 51100000, 51101500, 51101600, 51101700,	Gastos salud medicamentos auxiliares y aspirantes a dragoneantes. Dirección Escuela de Formación (Asignación)	Primer Trimestre	12 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	30.000.000	30.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
77000000, 77101503, 77101805, 77121700, 77121701	Análisis de calidad de agua potable y residual en Establecimientos de Reclusión de orden nacional	Segundo Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	34.000.000	34.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24101504, 24112801, 24101504, 24112801, 47121702, 47121709, 24101504, 24112801, 47121702, 47121709, 24101504, 24112801, 47121702, 47121709, 24101504, 24101506, 24101904, 24111800, 24111801, 24112803, 40161500, 40161502, 44101708, 24111810, 24111503, 47121700, 47121701, 47121702, 47121709, 76122300, 76122301, 76122308	Adquisición de elementos para la recolección, manejo, transporte y señalización de residuos sólidos	Segundo Trimestre	6 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	64.000.000	64.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
77000000, 77101503, 77101805, 77121700, 77121701	Análisis de agua potable y residual. Dirección Escuela de Formación (Asignación)	Primer Trimestre	12 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	7.000.000	7.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86000000, 86111600, 86121700	Contrato Interadministrativo INPEC -ICFES Examen de Estado de Educación Media Saber 11, Examen de Validación General del Bachillerato Académico y el Examen de Estado de Educación Superior Saber PRO y TYT	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Propios (Fondos especiales)	200.000.000	200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141509	Actividades en pro de la calidad de vida de la población privada de la libertad e intramural (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	105.374.086	105.374.086	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
93141509	Programas psicosociales de atención social (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	360.750.000	360.750.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
60103600, 93141509	Elementos para el fortalecimiento de programas de cultura y recreación; Juegos penitenciarios y carcelarios en Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	740.000.000	740.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43191500, 43191504, 43191509, 43191511, 43211500, 43211507, 43211700, 43211711, 43211719, 43212100, 43212110, 44101501, 45121506, 52161505, 60103600	Atención en familia - visitas virtuales. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	83.600.000	83.600.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
23000000, 24000000, 39000000	Apoyo a las áreas laborales de internos. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	500.000.000	500.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
60103600	Fortalecimiento del programa de preservación de la vida. (Asignación)	Tercer Trimestre	5 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	97.550.000	97.550.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
24101506, 24101510, 24101904, 24101504, 24111503, 24111810, 24112801, 40161502, 40101708, 47121700, 47121701, 47121702, 47121709	Recipientes para la recolección de residuos sólidos y agua potables para privados de la libertad	Segundo Trimestre	6 meses	Subasta Inversa	Recursos Propios (Fondos especiales)	200.000.000	200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
27000000, 27110000, 27111500, 27111600, 27111700, 27111800, 27111900, 27112000, 27112100, 27112500, 27112700, 27112800, 27113200, 81101500, 81101600, 81101700	Adquisición, mantenimiento de maquinaria y compra de herramientas. (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	700.000.000	700.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
23000000, 27000000, 27110000, 27111500, 27111600, 27111700, 27111800, 27111900, 27112000, 27112100, 27112500, 27112700, 27112800, 27113200, 43211500, 81101500, 81101600, 81101700	Maquinaria y Equipos de Educación para el Trabajo y Desarrollo Humano (Asignación)	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	143.637.042	143.637.042	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43191500, 43191504, 43191509, 43191511, 43211500, 43211507, 43211700, 43211711, 43211719, 43212100, 43212110, 44101501, 45121506, 52161505	Dotación de equipos para el funcionamiento del centro de evaluación y tratamiento	Tercer Trimestre	6 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	400.000.000	400.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
901111500, 90111501, 90101600, 90101601	Convención Nacional de Tratamiento Penitenciario	Segundo Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	245.000.000	245.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Operatividad de las juntas de evaluaciones trabajo, estudio, enseñanza JETEE	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	275.000.000	275.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141509	Implementación y fortalecimiento de programas psicosociales con fines de tratamiento	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	275.000.000	275.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Operatividad de los consejos de evaluación y tratamiento -CET	Primer Trimestre	6 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	300.326.135	300.326.135	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
11131500, 11162300, 13101600, 13101601	Cuero y suelas para botas	Primer Trimestre	3 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	750.000.000	750.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
11161700	Tela dril uniformes	Primer Trimestre	3 meses	Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.670.000.000	1.670.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43212110, 45111616, 45121500, 52141804, 52161505, 52161553, 55101500, 80121604, 80131502	Apoyo a la gestión comercial a nivel nacional - ferias	Primer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios, Grandes Superficies, Mínima Cuantía, Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43211500, 43211501, 43211507, 43211600, 43211608, 43230000, 43231512, 43232505	Aulas Virtuales	Segundo Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	450.000.000	450.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
90111500, 90111501, 90101600, 90101601	Fortalecimiento de las competencias de agentes educativos para el desarrollo de los programas de educación de la población privada de la libertad	Segundo Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	250.000.000	250.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86121700	Educación superior	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	90.000.000	90.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93151509	Convenio de asociación para la realización de talleres de creación literaria del programa libertad bajo palabra	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86111600, 86111602	Implementación de laboratorios de creación artística en Establecimientos de Reclusión	Segundo Trimestre	6 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	200.000.000	200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43211500, 55101500, 56000000, 56101507, 56101519, 56101522, 56112102	Dotación bibliotecas	Segundo Trimestre	6 meses	Menor Cuantía, Subasta Inversa	Recursos Corrientes (del tesoro)	650.000.000	650.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
94110000, 86111600	Convenio Fundación el Portal	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	17.000.000	17.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
86111600, 86111602, 55101509, 60100000, 60121138, 60121143,	Preparación de las PPL para la presentación de las pruebas de estado: SABER11 y Validación General	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	200.000.000	200.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
94110000, 86111600	Convenio episcopado	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (del tesoro)	360.500.000	360.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141500, 93141506, 93141508	Implementación voluntariado social (Asignación)	Primer Trimestre	12 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
56101508, 52121509, 52121512, 52121513	Atención tuteladas, necesidades atención social y dotación kit de aseo, elementos cama ppl (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	100.000.000	100.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46181900, 46181901, 46182002, 46182005, 46181804, 46181700, 46181504, 46181541, 46181504, 46181501, 46181545, 46181611	Elementos de protección personal (Asignación)	Primer Trimestre	3 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	250.000.000	250.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
49000000, 49101600, 49101700, 49160000, 49161500, 90141601	Fortalecimiento de los programas cultura, deporte y recreación. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	750.000.000	750.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 14111507, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 60105300	Adquisición de material didáctico e insumos para el programa de educación formal (asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	1.000.000.000	1.000.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
53140000, 53141600, 11151700,	Insumos para la elaboración de uniformes y botas. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	380.000.000	380.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
55121700, 55121704, 31211500, 31211522	Señalización de áreas ocupacionales. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	30.000.000	30.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
47121701	Bolsas gestion de residuos solidos. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	70.000.000	70.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72101509, 42171611, 56121201, 42171917, 42171903, 42172001	Compra y recarga de extintores, compra de camillas y dotación de botiquines áreas laborales para internos. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	250.000.000	250.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72102103, 77000000, 77101503, 77101805, 77121700, 77121701	Fumigación, desratización y control de calidad de agua. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	950.000.000	950.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
27000000, (27110000, 27111500, 27111600, 27111700, 27111800, 27111900, 27112000, 27112100, 27112500, 27112700, 27112800, 27113200), 23101500, 23121500, 23121600, 23141700, 23151600, 23151900, 10101500, 10101600, 10101700, 10151500, 10151600, 11121600, 11121800, 11122000, 11131500, 14111500, 15121500	Fortalecimiento y/o creación de actividades productivas. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	550.000.000	550.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80131502, 55101500, 45121500, 80121604	Apoyo a la gestión comercial en las Regionales y ERON. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	110.000.000	110.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 14111507, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 60105300	Materiales programa resocializador justicia transicional. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	20.000.000	20.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
60102304, 53131500, 53131600, 50131704, 42172001	Atención a menores de tres años hijos de internos. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	60.000.000	60.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 60101704, 60101729, 60102309, 60130000	Atencion grupos en condiciones excepcionales. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	400.000.000	400.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
56101508, 52121509, 52121512, 52121513	Dotacion de internos: colchonetas, sábanas, sobre-sábanas, cobija y elementos de aseo. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (del tesoro)	14.892.500.000	14.892.500.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
27000000, (27110000, 27111500, 27111600, 27111700, 27111800, 27111900, 27112000, 27112100, 27112500, 27112700, 27112800, 27113200), 23101500, 23121500, 23121600, 23141700, 23151600, 23151900, 10101500, 10101600, 10101700, 10151500, 10151600, 11121600, 11121800, 11122000, 11131500, 14111500, 15121500, 14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100	Educación para el trabajo y el desarrollo humano - formación laboral y académica. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	400.000.000	400.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
49000000, 90141601	Festival cultural y deportivo de reintegración social. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	10.000.000	10.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
53130000, 53131500, 53131502, 53131600, 53131603, 49160000, 80131502, 55101500, 45121500, 80121604, 60121200,	Atención Rehabilitación al Recluso Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.723.173.707	1.723.173.707	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
93141500	Servicio pospenitenciario Regionales (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Corrientes (del tesoro)	160.000.000	160.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
50000000, 502000000, 50210000, 50211502	Licores, bebidas y alcoholes Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía, Licitación Pública	Recursos Propios (Fondos especiales)	16.360.567.021	16.360.567.021	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
50000000, 50200000, 53130000, 53131500, 53131600, 50192100	Viveres y Rancho. Cuenta Comercial. Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía, Menor Cuantía, Licitación Pública	Recursos Propios (Fondos especiales)	18.196.048.456	18.196.048.456	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
50000000, 50200000, 50220000, 50180000, 50190000, 50192100	Producto Alimenticio. Cuenta Comercial. Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía, Menor Cuantía, Licitación Pública	Recursos Propios (Fondos especiales)	26.385.007.106	26.385.007.106	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500	Honorarios. Cuenta Comercial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Propios (Fondos especiales)	256.317.090	256.317.090	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72150000, 72151500, 72151800, 72151900	Mantenimiento. Cuenta Comercial. Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	553.850.043	553.850.043	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80141600, 80141601, 80141604, 80141607, 80141618	Promoción y Divulgación. Cuenta Comercial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.600.000	1.600.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46180000, 46181500, 46181600, 46181700, 46181800, 46181900, 46182000, 46182200	Seguridad industrial. Cuenta Comercial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	243.774.920	243.774.920	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 47131600, 12161900	Materiales y suministros. Cuenta Comercial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	369.680.309	369.680.309	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
48102100, 48102102, 48102103, 48102104, 48101700,	Compra de equipos Cuenta Comercial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	516.148.242	516.148.242	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
11101700, 11101800, 11121600, 11121700, 11121800, 11131500, 11151500, 11151600, 11151700, 14101500	Materia prima. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía, Licitación Pública	Recursos Propios (Fondos especiales)	16.496.367.341	16.496.367.341	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
48000000, 48100000, 23101500, 23121500, 23140000, 23141700, 23150000, 23151900, 23152200, 23161500, 23181500	Equipos. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.242.795.695	1.242.795.695	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500	Honorarios. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Propios (Fondos especiales)	373.734.247	373.734.247	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72150000, 72151500, 72151800, 72151900	Mantenimiento. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.078.437.877	1.078.437.877	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80141600, 80141601, 80141604, 80141607, 80141618	Promoción y Divulgación. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	64.942.817	64.942.817	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46180000, 46181500, 46181600, 46181700, 46181800, 46181900, 46182000, 46182200	Seguridad Industrial. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	531.605.648	531.605.648	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 47131600, 12161900	Materiales y suministros. Cuenta Industrial Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	521.091.073	521.091.073	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
10101500, 10151500, 10161500, 10171500, 10191500, 10121500, 10121600, 10121700, 10121900, 10122100	Materia Prima. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Minima Cuantía, Menor Cuantía, Licitación Pública	Recursos Propios (Fondos especiales)	1.087.083.632	1.087.083.632	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
27110000, 27112000	Equipos. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	18.701.546	18.701.546	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
46180000, 46181500, 46181600, 46181700, 46181800, 46181900, 46182000, 46182200	Gastos por control de calidad. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	29.194.209	29.194.209	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500	Honorarios. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Propios (Fondos especiales)	17.772.000	17.772.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
72150000, 72151800	Mantenimiento. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	78.891.172	78.891.172	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
14111500, 44121600, 44121700, 44121800, 44121900, 44122200, 44122100, 47131600, 12161900	Materiales y suministros. Cuenta Agrícola Cajas Especiales - Establecimientos de Reclusión. (Asignación)	Primer Trimestre	9 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios (Fondos especiales)	28.263.000	28.263.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500, 80101505, 80101509	Diseño de las unidades didácticas integradas para los CLEI II, III, IV Diseño de las unidades didácticas integradas para los CLEI V, VI Diseño de instrumento conceptual para formación de agentes educativos Diseño de instrumento metodológico para formación de agentes educativos	Primer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	314.808.924	314.808.924	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten marks)

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
80100000, 80101500, 80101505, 80101509	Realizar diagnóstico del perfil ocupacional de la población privada de la libertad condenada (trabajo, estudio y enseñanza) que incluya las posibilidades ocupacionales al salir en libertad Diseñar la herramienta de caracterización de la población privada de la libertad condenada, con los componentes de educación y trabajo Aplicar y validar la herramienta de caracterización en ERON seleccionados incluyendo enfoque diferencial Consolidar los resultados y establecer la herramienta de caracterización ocupacional de la población privada de la libertad	Primer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía, Concurso de Méritos	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	528.356.063	528.356.063	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80100000, 80101500, 80101505, 80101509	Eventos de Formación para ERON en Mediación Alternativa de Resolución de Conflictos (MARC) - Diseñar una estrategia de formación e implementar estrategia de formación. Estrategia de formación en cultura ciudadana y de paz diseñada e implementada en los ERON - Diseñar una estrategia de formación e implementar estrategia de formación. Instrumento de medición y seguimiento de conflictividad diseñado e implementado en los ERON - Capacitar en el uso del instrumento a los funcionarios	Tercer Trimestre	9 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	147.125.654	147.125.654	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
80100000, 80101500, 80101505, 80101509	Contratar la realización de charlas, talleres, capacitaciones y divulgación de estrategias e intervenciones, para la prevención en el consumo de sustancias psicoactivas	Tercer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	129.894.358	129.894.358	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
44111800, 44111905, 44121700, 44122100, 44122000, 44121600, 14111500, 60100000, 56121805, 56112102, 56101519	Adquirir elementos de apoyo para las comunidades terapéuticas, con el fin de fortalecer las acciones al interior de dichos grupos conformados	Tercer Trimestre	5 meses	Mínima Cuantía, Grandes Superficies	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	42.384.405	42.384.405	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
43211500, 43211711, 45101515	Adquisición Equipos tecnológicos para el desarrollo de la gestión documental	Tercer Trimestre	9 meses	Acuerdo Marco de Precios	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	128.602.498	128.602.498	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
	Organizar las historias laborales inactivas del Instituto	Tercer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	98.000.000	98.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80111608, 81111504	Módulos nuevos del SISIEPEC - Desarrollo e implementación de nuevos módulos integrados al SISIEPEC atendiendo la sentencia T-762	Primer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	540.000.000	540.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
80111608, 81111504	Migración módulos de SISIEPEC Fase I (Oracle forms) a fase II (Weblogic) según recomendaciones aprobadas por la mesa técnica sentencia T-762/15	Primer Trimestre	9 meses	Menor Cuantía	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	150.000.000	150.000.000	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271
81112200, 81112208	ERON con servicios del Sistema AFIS - Suministrar soporte técnico 24 horas y ampliación de la base de datos	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	497.300.651	497.300.651	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
81112500, 81112501	ERON y Dependencias INPEC con software de Inteligencia de Negocios - Suministrar el servicio web las 24 horas	Primer Trimestre	12 meses	Contratación Directa	Recursos Corrientes (Otros recursos del tesoro)	120.579.677	120.579.677	No	No Aplica	Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E), 2347474 Ext 1128 y 1327, 1270, 1271


 Brigadier General **JORGE LUIS RAMÍREZ ARAGÓN**
 Director General Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario

Revisó:

O.L. Leonel Ríos Soto, Jefe Oficina Asesora de Planeación (E)

José Nemesio Moreno Rodríguez, Director Gestión Corporativa

Lilian Janeth Castillo Arana, Subdirectora de Gestión Contractual (E)

Elaboró: Ing. Javier Vega Pulido

